
公告编号：2019-038 

证券代码：830978        证券简称：先临三维        主办券商：国信证券 

 

先临三维科技股份有限公司 

2015 年度报告摘要更正公告 

 

 

 

 

 

 

先临三维科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019年 4月 28日召开公司第四届

董事会第四次会议及第四届监事会第三次会议，审议通过《关于公司会计政策变更和重要前

期差错更正的议案》和《关于更正 2015-2017 年度报告及摘要的议案》，需对公司于 2016

年 3 月 7 日在全国中小企业股份转让系统指定系统信息披露平台上披露的公司《2015 年度

报告摘要》（公告编号：2016-021）进行更正。本次公司会计政策变更和重要前期差错更正，

具体更正项目见公司《先临三维会计政策变更和前期会计差错更正公告》（公告编号：

2019-032），本更正公告是针对由于公司会计政策变更、重要前期差错更正以及统计口径变

化所涉及的《公司 2015 年度报告摘要》中的财务数据、财务指标、文字描述进行全面比较

更正，具体更正内容如下： 

 

一、“二、主要财务数据和股东变化”部分内容如下 

2.1主要财务数据 

更正前： 

 
2015年（末） 2014 年（末） 

本年（末）比上

年（末）增减（%） 

总资产 586,738,634.71 249,160,197.93 135.49% 

归属于挂牌公司股东的净资产 395,590,412.45 207,405,237.71 90.73% 

营业收入 190,264,883.92 115,442,419.03 64.81% 

归属于挂牌公司股东的净利润 11,830,339.08 6,213,485.39 90.40% 

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 5,141,860.28 -7,412,216.71 - 

经营活动产生的现金流量净额 -35,129,173.07 -19,602,602.82 - 

加权平均净资产收益率 5.00% 5.60% -10.71% 

基本每股收益（元/股）  0.08 0.05 60.00% 

    本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。 



公告编号：2019-038 

稀释每股收益（元/股） 0.08 0.05 60.00% 

归属于挂牌公司股东的每股净资产（元/股） 2.53 3.64 -30.40% 

 

更正后： 

 
2015年（末） 2014 年（末） 

本年（末）比上

年（末）增减（%） 

总资产 580,228,411.89 249,160,197.93 132.87% 

归属于挂牌公司股东的净资产 389,080,189.63 207,405,237.71 87.59% 

营业收入 190,264,883.92 115,442,419.03 64.81% 

归属于挂牌公司股东的净利润 5,320,116.26 6,213,485.39 -14.38% 

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 -1,368,362.54 -7,412,216.71 - 

经营活动产生的现金流量净额 -35,129,173.07 -19,602,602.82 - 

加权平均净资产收益率 2.28% 5.60% -59.29% 

基本每股收益（元/股）  0.04 0.05 -20.00% 

稀释每股收益（元/股） 0.04 0.05 -20.00% 

归属于挂牌公司股东的每股净资产（元/股） 2.49 3.64 -31.59% 

 

二、“三、管理层讨论与分析”部分内容如下 

3.2报告期内经营情况回顾 

更正前： 

报告期内，公司在董事会的正确领导下，在各股东的大力支持下，全面推进

3D数字化与 3D 打印技术生态系统建设。 

公司 2015 年度营业收入 19026.49 万元，同比增长 64.81%，同时随着前期研发

成果的转化和商业模式的快速复制，公司自主核心技术产品增长较快，同时随着

生态系统的逐步完成生态效应逐渐显现，公司 2015 年度的毛利率同比增长

13.51%，提高了 4.61%。公司 2015 年度实现归属母公司股东净利润 1183.03 万

元，同比增长 90.40%。同时归属母公司股东的扣除非经营性损益后的净利润由

负转正，实现 514.19 万元，增长 1255.41 万元。同时为全面推进公司产品和技

术的应用推广，公司 2015年投入销售费用 3428.75万元，比 2014年增长 2007.95

万元，为公司 2016-2018年的商业模式快速复制做人才和市场储备。 

 

更正后： 



公告编号：2019-038 

报告期内，公司在董事会的正确领导下，在各股东的大力支持下，全面推进

3D数字化与 3D 打印技术生态系统建设。 

公司 2015 年度营业收入 19026.49 万元，同比增长 64.81%，同时随着前期研发

成果的转化和商业模式的快速复制，公司自主核心技术产品增长较快，同时随着

生态系统的逐步完成生态效应逐渐显现，公司 2015 年度的毛利率同比增长

13.51%，提高了 4.61%。公司 2015年度实现归属母公司股东净利润 532.01万元，

同比降低 14.38%。同时归属母公司股东的扣除非经营性损益后的净利润增长

604.39万元。同时为全面推进公司产品和技术的应用推广，公司 2015年投入销

售费用 3428.75 万元，比 2014 年增长 2007.95 万元，为公司 2016-2018 年的商

业模式快速复制做人才和市场储备。 

 

除上述更正外，其他内容未发生变化，变更后的《2015 年度报告摘要》与本公告同时

披露于全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台。公司对上述更正对广大投资者带来的

不便深表歉意！ 

三、备查文件  

（一）《先临三维科技股份有限公司第四届董事会第四次会议决议》； 

（二）《先临三维科技股份有限公司第四届监事会第三次会议决议》。 

特此公告。 

 

                                                  先临三维科技股份有限公司 

                                                        董事会 

                                                       2019年 4月 29日 

 


